עוד הסבירה המועצה בתשובתה למשרד מבקר המדינה, כי נציגי המינהלה דיווחו בעניין זה בעל פה ובאופן שוטף לשר החקלאות, והוא אישר את תכניתם לחסל את החלק המסחרי של המועצה.

2. בינואר 1991 פרסם שר החקלאות את צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (המועצה לשיווק פרי הדר) (הוראת שעה), התשנ"א-1991 (להלן - הצו). הצו קבע הסדרים זמניים לתקופה שעד 30.9.91, כדלקמן:

- (א) בתקופת תוקפו של הצו תהיה מליאת המועצה מורכבת מחמישה חברים, שימנה שר החקלאות - הם הוועד הפועל.
- (ב) המועצה תפעל באמצעות הוועד הפועל, לביצוע והשלמתהקנים של יצוא ושיווק פרי הדר מעונת 1990/91, ולהיערכות הארגונית הנדרשת לשם יישום מדיניות הממשלה בדבר פתיחתו של השוק המקומי של פרי הדר לשיווק חופשי.

לדעת מבקר המדינה, חתימה על חוזה העסקה בדיעבד אינה עולה בקנה אחד עם כללי מינהל ציבורי תקין.

מינוי יועצים משפטיים לגופים סטטוטוריים, כמו המועצה, אינו מוסדר בדין. נושא זה מוסדר לגבי חברות ממשלתיות בכללים (כללי החברות הממשלתיות) (מינוי יועצים משפטיים ושכר טרחתם), התשל"ז-1977), ולגבי משרדי ממשלה בהנחיות (הנחיות היועץ המשפטי לממשלה - נוהל ביצוע פעולות משפטיות שלא על ידי עובדי מדינה, ממאי 1971).

מן הראוי לשקול את הצורך בקביעת כללים למינוי יועצים משפטיים לגופים סטטוטוריים ולקביעת שכר טרחתם.

הכנסות ממכירת נכסים

כאמור, ערב פרסום צו הפיקוח היו למועצה נכסים קבועים בארץ ובחור"ל.

בתשובתו מנובמבר 1992 הודיע משרד האוצר למשרד מבקר המדינה: "בדעתנו ליזום במשותף עם משרד החקלאות דיון בנושא הטיפול העתידי בצדדים הכספיים של הפירוק, ולעגן זאת בסיכום פורמלי".

שינויי חקיקה

1. פקודת הפיקוח על פרי הדר, 1940 (להלן - פקודת הפיקוח), פקודת שיווק פרי ההדר, 1947 (להלן - פקודת השיווק), ותקנות פרי ההדר (פיקוח ושיווק) (מועצות), התשמ"ד-1984, מקנים למועצה את הסמכויות להסדיר את הפעילות בענף פרי ההדר.

מאז פקיעת צו הפיקוח - אוקטובר 1991 - בחרה המועצה להפעיל רק את מקצת הסמכויות המוענקות לה בדברי החקיקה. למעשה, מלבד פעולותיה לחיסול החלק המסחרי, היא מתמקדת בהוצאת רישיונות ליצואנים, בפרסום מותגים וסימני מסחר של פרי ישראלי ושמירה עליהם, בהדברת מחלות ומזיקים, ובמחקר ובפיתוח.

2. הוועדה לאסטרטגיה המליצה שבמועצה יכהנו נציגים של הממשלה, המגדלים, היצואנים, בתי האריזה והציבור. מאז ינואר 1991 ועד נובמבר 1992 היו במועצה חמישה חברים. אלה מונו בידי שר החקלאות לפי צו הפיקוח, ולאחר שפג תוקפו ועד לספטמבר 1992 - לפי תקנות פרי הדר (פיקוח ושיווק) (מועצות) (הוראת שעה), התשנ"ב-1991. ב-30.9.92 פרסם שר החקלאות בעניין זה תקנות נוספות המעמידות את מספר חברי המועצה על 15, וזאת עד לספטמבר 1993. בדצמבר 1992 פרסם השר תקנות נוספות המעמידות את מספר חברי המועצה על 13. אין התקנות מפרטות את המגזרים השונים שיבואו לידי ייצוג במועצה.